
Strmilov
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.158465N, 15.199338E

Nadmořská výška: 545 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 3 058 ha

Počet obyvatel: 1 420 PSČ: 378 53

Adresa URL: www.strmilovsko.cz

O obci
Město Strmilov rozkládající se po obou stranách historické česko - moravské zemské hranice, se
nachází v okrese Jindřichův Hradec.

Historie obce
Mnoho přesných zpráv o počátku města nemáme. Nejstarší písemná zpráva o Strmilově pochází z
roku 1255 a je pravděpodobně z doby krátce po jeho založení, protože je v ní Strmilov (Stremils) nazýván villa
seu territorium.

Ubytování a restaurace
Ve městě se nachází množství ubytovacích a stravovacích zařízení. Fungují zde penziony,
restaurace, autokemp a útulné hospůdky.

Okolí a příroda
Přírodní prostředí je tu poměrně zachovalé. Důkazem je i fakt, že až sem zasahují hranice
navrhované chráněné krajinné oblasti Javořická vrchovina. Přírodní páteří Strmilovska je tok
Hamerského potoka.

Současnost obce
Současný Strmilov je členem mikroregionu Podjavořicko.
Město je plně zasíťováno, funguje zde městský úřad s matrikou, mateřská a základní škola,
knihovna, kulturní dům, pošta, obchody, služby a podnikatelské subjekty.
 
 

Sportovní možnosti
Město Strmilov je součástí cyklotrasy Jindřichův Hradec - Telč (č. 1113). V objektu kempu u rybníka
Komorník je půjčovna surfů, šlapadel, loděk, jízdních kol a dalších sportovních potřeb, dětské
hřiště a bufet.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3107/strmilov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:16:26



Památky a zajímavosti
Kostel sv. Jiljí v empírovém slohu, dostavěný roku 1849, se stal dominantou města a až do dnešní doby je
spolu s parčíkovou úpravou náměstí (pochází z roku 1954) strmilovským symbolem.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3107/strmilov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:16:26


